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RISK SOLUTION PARTNERS







	ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW ORAZ MODYFIKACJE (ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ W POSTĘPOWANIU 
PRZEPROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO IM. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W ŁOMŻY

(ZNAK SPRAWY 7/2018/OC+M_KOM/NO/U/BU)


Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży” (znak sprawy 7/2018/OC+M_KOM/NO/U/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:
	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 19.10.2018r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 1:
Prosimy o rozdzielenie ubezpieczenia:
CZĘŚĆ PIERWSZA

Nazwa: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej  

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

2. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą

3. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie związanej z prowadzoną działalnością leczniczą

4. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej związanej z prowadzoną działalnością leczniczą

CZĘŚĆ DRUGA

Nazwa: Ubezpieczenie pojazdów  

1. Obowiązkowe Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej Posiadaczy Pojazdów Mechanicznych (OCPPM)

2. Ubezpieczenie Auto Casco (AC)

3. Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowcy i pasażerów (NNW)

4. Ubezpieczenie Assistance (ASS)

Na trzy części:

CZĘŚĆ PIERWSZA

Nazwa: Ubezpieczenie mienia 

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

CZĘŚĆ DRUGA

Nazwa: Ubezpieczenie pojazdów  

1. Obowiązkowe Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej Posiadaczy Pojazdów Mechanicznych (OCPPM)

2. Ubezpieczenie Auto Casco (AC)

3. Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowcy i pasażerów (NNW)

4. Ubezpieczenie Assistance (ASS)

CZĘŚĆ PIERWSZA

Nazwa: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  

1. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą

2. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie związanej z prowadzoną działalnością leczniczą

3. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej związanej z prowadzoną działalnością leczniczą

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę liczby części zamówienia.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 21.11.2018r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 2:

Prosimy o wykreślenie poniższych wyłączeń z zakresu ubezpieczeń z Dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej związanej z prowadzoną działalnością leczniczą oraz potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie.
· Wyłączenia zakresu ubezpieczenia

Ubezpieczenie OC nie obejmuje szkód:

1) wyrządzonych przez podmiot wykonujący działalność leczniczą po pozbawieniu lub w okresie zawieszenia prawa do prowadzenia działalności leczniczej;
2) polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie rzeczy;

3) polegających na zapłacie kar umownych;

4) powstałych wskutek działań wojennych, stanu wojennego, rozruchów i zamieszek, a także aktów terroru.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie powyższych wyłączeń.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w/w katalog nie jest katalogiem zamkniętym, tzn. jeżeli OWU danego Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że zapisy SIWZ włączają w tym zakresie odpowiedzialność Ubezpieczyciela.
W związku z powyższym w Załączniku nr 1 do SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia – warunki ubezpieczenia” zapisy dotyczące wyłączeń przyjmują następującą treść:

· Wyłączenia zakresu ubezpieczenia

Uwaga: n/w katalog wyłączeń nie jest katalogiem zamkniętym, tzn. jeżeli OWU danego Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że zapisy SIWZ włączają w tym zakresie odpowiedzialność Ubezpieczyciela.

Ubezpieczenie OC nie obejmuje szkód:

1) wyrządzonych przez podmiot wykonujący działalność leczniczą po pozbawieniu lub w okresie zawieszenia prawa do prowadzenia działalności leczniczej;

2) polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie rzeczy;

3) polegających na zapłacie kar umownych;

4) powstałych wskutek działań wojennych, stanu wojennego, rozruchów i zamieszek, a także aktów terroru.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 3:

Prosimy o wykreślenie Klauzuli terminu oględzin w ubezpieczeniach OC – dotyczy:

a) Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą

b) Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie związanej 
z prowadzoną działalnością leczniczą
c) Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej związanej z prowadzoną działalnością leczniczą
Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie Klauzuli terminu oględzin w ubezpieczeniach OC.
Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iż intencją przedmiotowej klauzuli jest uregulowanie terminu likwidacji szkód w mieniu, co zostało określone poprzez wprowadzenie w treści klauzuli zapisu: „Niniejszym uzgadnia się, Ubezpieczyciel zobowiązuje się do przeprowadzenia oględzin przedmiotu szkody (…)”
Klauzula nie dotyczy szkód osobowych.
W związku z powyższym Klauzula terminu oględzin w ubezpieczeniu OC przyjmuje następującą treść:

Klauzula terminu oględzin w ubezpieczeniu OC

Niniejszym uzgadnia się, Ubezpieczyciel zobowiązuje się do przeprowadzenia oględzin przedmiotu szkody w ciągu 7 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody.

W sytuacji braku oględzin we wskazanym okresie Poszkodowany po dokonaniu we własnym zakresie dokumentacji fotograficznej przedstawiającej uszkodzenia i spisaniu protokołu z oględzin uszkodzonego mienia może przystąpić do naprawiania szkody.

Ubezpieczyciel zobowiązuje się do obligatoryjnego przesyłania Ubezpieczającemu decyzji o wypłacie odszkodowania w przypadku każdej szkody likwidowanej z polisy ubezpieczeniowej.

Inne niż opisane powyżej zasady dotyczące terminu oględzin określone w OWU Ubezpieczyciela, nie mają zastosowania jeśli ich przyjęcie miałoby zmniejszyć uprawnienia Ubezpieczającego.
Klauzula nie dotyczy szkód osobowych.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Wrocław, 21.11.2018r. 





Anna Giera









Broker ubezpieczeniowy
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